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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att ge polisen befogenheter att utdöma böter på plats i sådana fall 

som beskrivs i motionen. 

Motivering 

Ordningslagen är den lag som reglerar det som anses röra den allmänna ord-

ningen. Lagen innehåller bland annat föreskrifter angående sammankomster 

på offentliga platser och i viss kollektiv persontrafik. 

På vissa håll i landet, såsom i Arvika och Kil, har problemet med fordon 

som framförs nattetid med extremt hög volym varit extra stort. Kommunerna 

har försökt att begränsa problemet med de verktyg som står till buds, bland 

annat genom att stänga av vissa gator för fordonstrafik nattetid. I Kil har 

kommunen i sitt arbete för en förbättrad miljö längs Storgatan genomfört en 

enkätundersökning bland centralt belägna hushåll och företag. Ungefär hälf-

ten av dem som svarade på enkäten, störs av musik från bilar, motorljud och 

högljudda personer. De flesta upplever störningarna främst under helgerna. I 

Arvika har försöket med avstängda gator gett visst resultat, det är dock inte ett 

lätt beslut att stänga av gator inne i en stad då många även nattetid har behov 

att kunna ta sig fram med bil. 

De juridiska verktyg som står till förfogande för att beivra störande ljud 

nattetid är på många vis väldigt otympliga och långsamma i förhållande till 

eventuell förseelse. Det är orimligt att vägen fram till ett så ringa bötesbelopp 

som 800 kronor för störande av allmän ordning skall vara tvunget att gå via 

åtal och domstolsförhandling, tyvärr är dock så fallet idag. Polisen bör istället 

kunna utdöma böter på plats på samma vis som de kan vid till exempel trafik-

förseelser. 
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Därför är det skäligt att begära att polisen på ett enklare sätt ska kunna ut-

färda strafföreläggande och ordningsbot enligt ordningslagen. 

Stockholm den 20 september 2013  

Jonas Gunnarsson (S) Ann-Kristine Johansson (S) 
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